

انتقام یعنی

پشیمان کردن دشمن از اقدام

نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت ملی در گفت‌وگوی زنده ویژه برنامه شبکه اول سیما، به مناسبت شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی گفت: مصوبه اخیر پارلمان عراق،

اول بسم‌الله بود؛ آمریکایی‌ها باید منتظر شکست‌های بزرگ‌تری باشند به گزارش «وطن امروز»، سعید جلیلی افزود: اراده دشمنان بر آن بود که میان ملت ایران و عراق فاصله ایجاد کنند اما خون ۲ عزیز از این ۲ کشور آنچنان با یکدیگر مزوج شد که از هم قابل تشخیص نبودند. ۲ ملت با پرچم‌های یکدیگر شهدای‌شان را مشایعت کردند؛ آمریکایی‌ها از روح این اتحاد می‌ترسند.

وی افزود: کسانی که روزی شعار نه غزه نه لبنان می‌دادند هم امروز فهمیدند امنیت کشور بدون تأمین امنیت منطقه میسر نمی‌شود؛ در منطقه‌ای که دشمنان با همه توان به دنبال ضربه به ملت ایران هستند، باید در مقابل آنها ایستاد.جلیلی آشکار تر شدن ماهیت وقیح غربی‌ها پس از ترور حاج‌قاسم سلیمانی را از برکات شهادت او خواند و گفت: اروپایی‌ها نه‌تنها تروریسم دولتی آمریکا را محکوم نکردند، بلکه وقیحانه می‌گویند باید CFT را نیز تصویب کنیم! همچنین نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت ملی نسبت به مطالبه مردم درباره انتقام خون حاج قاسم، تصریح کرد: انتقام یعنی دشمن را از کار خود پشیمان کنیم؛ اگر این کار صورت نگیرد، او جری خواهد شد. این انتقام ابعاد مختلف دارد و هیچ کدام نافی دیگری نیست.

■ ■ ■

آغاز به کار مجمع گفت‌وگوی تهران

با حضور ظریف، بن‌علوی و کرزی

«مجمع گفت‌وگوی تهران؛ بیست‌وسومین کنفرانس بین‌المللی خلیج‌فارس» د یروز با حضور ظریف، وزیر خارجه عمان و حامد کرزی در مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت خارجه گشایش یافت. این نشست به بررسی آخرین وضعیت تحولات منطقه خلیج‌فارس و از زیبایی طرح‌های همکاری منطقه‌ای ویژه «پوش صلح هرمز» که در هفتادوپنجاهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل از سوی حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران مطرح شد، پرداخت. وزیر امور خارجه در این مراسم با اشاره به شهادت سیهید سلیمانی گفت: پایان حضور سرورانه آمریکا در غرب آسیا آغاز شده‌است. ایالات متحده آمریکا بار دیگر به همگان ثابت کرد که هیچ تعهد و احترامی به قواعد و قوانین آمره بین‌المللی ندارد. این همان رویکرد روان پریشانه و ضدحقوق بین‌الملل‌است که وقیحانه تهدید به حمله به میراث فرهنگی ایران که میراث مشترک تمدن و فرهنگ بشری است، می‌کند وی افزود: اخراج آمریکا از منطقه غرب آسیا سرانوشست محترم استفاده‌فلسرگسیخته واشنگتن از ابزارهای جنگ، تحریم و ترور است. آمریکا پاسخ قاطع و حتمی گستاخی خود را در زمان و مکانی که حداکثر درد را احساسی کند، دریافت خواهد کرد.

■ ■ ■

مجمع تشخیص FATF را

برای همیشه بایگانی کند

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس در واکنش به شهادت سردار سلیمانی گفت: مجمع تشخیص باید لویج FATF و پارلمو را برای همیشه از دستور کار خود خارج و بایگانی کند. به گزارش مهر، حجت‌الاسلام نصرالله پژمان‌فر در جلسه علنی روز گذشته مجلس گفت: دولتی‌ها و کسانی که باز بر طبل الحاق ایران به FATF و پارلمو می‌کوبند، آیا می‌دانند بلحاق کشور به این لویج، حاج قاسم سلیمانی در لیست ترور آنان قرار می‌گرفت و باید وی را تحویل آمریکا می‌دادیم؟ دولت باید در اسرع وقت این لویج را پس بگیرد و مجمع تشخیص مصلحت نظام هم باید برای همیشه این لویج را از دستور کار خود خارج و بایگانی کند.

■ ■ ■

اتهام‌زنی وزیر دفاع آلمان علیه ایران

«آنه‌گرت کرامپ کارن باوئر» وزیر دفاع آلمان روز سه‌شنبه طی سخنانی اتهامات بی‌اساسی را به ایران نسبت داد. به گزارش شفقنا، وی مدعی شد ایران مسؤول بیشتر تشدید تنش‌هایی است که در خاورمیانه دیده‌ایم! سخنان مقامات غربی از عصبانیت و آشفتگی آنهانسبت به میزان محبوبیت شهید سلیمانی در نزد امت اسلامی و ایرانیان حکایت دارد. ■ ■ ■

اقدام آمریکا علیه سردار سلیمانی

غیر اخلاقی بود

نخست‌وزیر مالزی از کشورهای مسلمان خواست در واکنش به شهادت سردار سلیمانی، برای حفاظت از خود در برابر تهدیدهای کهنسال‌ترین نخست‌وزیر جهان که طی ماه‌های گذشته نسبت به حوادث جهان اسلام لندن صریح و بی‌پرده اتخاذ کرده است، حمله علیه سرحدی سلیمانی را نقض قوانین بین‌الملل تلقی کرد. ماهاتیر محمد در این باره گفت: زمان اتحاد مسلمانان فرا رسیده‌است. اکنون دیگر در امنیت نیستیم. اگر کسی چیزی بگوید که طرف مقابل دوست ندارد، آن شخصی که در کشوری دیگر ساکن است به خود اجازه می‌دهد با پیچید سرفاقتش برود. نخست‌وزیر مالزی در ادامه بدون اشاره مستقیم به آمریکا افزود: ممکن است حتی (فرد شاکلی) بخواهد به من شلیک کند. گفتنی است ساعت ۱۰:۲۰ دقیقه بامداد روز جمعه ۲ خرداد که شهید سلیمانی و «ایومهدی المهندس» را از فرودگاه بغداد به داخل شهر انتقال می‌دادند، مورد اصابت موشک قرار گرفتند و همه سرنشینان ۸ نفر از هم‌راهان و محافظان شهید المهندس و شهید سلیمانی هم بودند به شهادت رسیدند.



حضرت آیت‌الله العظمی نوری‌همدانی با انتقاد از سیاست‌های کشورهای غربی تأکید کرد باید در برابر دشمن هوشیار بوده و همواره در راه حق ثابت قدم باشیم. این مرجع تقلید دیروز با انتقاد از سیاست‌های غرب ادامه داد: غربی‌ها و صهیونیست‌ها سعی کردند عظمت حاج قاسم سلیمانی را پایین بیاورند و کسانی که تروریست هستند می‌گویند نمی‌خواهیم اجازه دهیم جنگ شود؛ باید مراقب بوده و در راه حق ثابت و محکم باشیم.

دیار کریمان حماسه آفرید؛ حضور میلیونی مردم در مراسم تشییع شهید سپهبد قاسم سلیمانی در کرمان، یک‌روز تاریخی و ماندگار رادر زادگاه این شهید رقم‌زد

کرمان به قربانت



گروه سیاسی: زنجیره مردمی تشییع کنندگان پیکر سردار شهید قاسم سلیمانی روز گذشته به ایستگاه پایانی خود در کرمان، زادگاه شهید قهرمان رسید. حضور جمعیتی متراکم در مسیری ۱۱ کیلومتری که از سراسر کرمان و شهرها و استان‌های اطراف خود را به آخرین وداع با قهرمان این سرزمین رسانده بودند جلوه‌ای از بیعت و وفاداری را به رخ جهانیان کشاند که تنها مورد مشابه آن را فقط ۲۰سال پیش در تشییع تاریخی بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی امام خمینی(ره) دیده بودند. در روزهای گذشته آیین استقبال از مهممانتی که برای تشییع سردار خود را از شهرهای دیگر به کرمان رسانده بودند با میهمان نوازی مردم همراه شده بود تا جایی که حتی فرخ از موکب‌های متعدد، مردم زیادی را نیز با باز گذاشتن در منازل خود، پذیرای این میهمانان شده بودند.

در این مراسم تشییع برخی افراد با پوشیدن کفن که روی آن واژه «انتقام» نقش بسته بود، به دنبال انتقام از مسببان این جنایت تروریستی بودند.جمعیت همچنین با در دست داشتن پلاکاردهایی با مضمون «اहत ادامه دارد» «سردار دل‌ها آرام بخواب ما پیداریم» و «ما آمریکا را زیر پا له می‌کنیم» در این مراسم حضور پیدا کردند و با شهید قهرمان به وداع پرداختند. اما این پایان حکایت نبود تا استقبال تاریخی و بهت‌آور از شهید سلیمانی، مانع تدفین فرزند آن دیار در مکانی که از پیش معین شده بود شود، جمعیتی که این بار فراتر از خیابان‌ها به دل کوه نیز زده بودند و شهر را جلوه‌ای از این بیعت و همراهی با راه ادامه‌دار این سردار اسلام کردند. بر همین اساس، ظهر دیروز در حالی که اخبار گویای استقبال تاریخی و تکرارنشدنی مردم کرمان با فرمانده شهیدشان بود به یکباره خبر تعویق این خاکسپاری در زمان‌های رسمی کشور منتشر شد.

مهدی صدفی، مسؤول کمیته تشییع پیکر شهید سردار سلیمانی در کرمان اظهار کرد: با توجه به ازدحام جمعیت امکان خاکسپاری پیکر شهیدا وجود ندارد و زمان مراسم خاکسپاری متعاقبا اعلام می‌شود. هر چند از صبح روز گذشته و آغاز تشییع پیکر این سردار شهید خبرهایی مبنی بر احتمال تغییر مکان دفن شهید سلیمانی در خیرگزاریه‌امنشتر شده‌بود.امااستقبال بالای جمعیت که متأسفانه باعث جان باختن و زخمی شدن تعدادی از شرکت‌کنندگان نیز شد مسؤولان برگزاری این مراسم را در نهایت به این نتیجه رساند که به تعویق انداختن مراسم تدفین پیکر شهید سلیمانی مانع

از ازدحام جمعیت میلیونی در محدوده محل خاکسپاری شوند. در نهایت پیکر مطهر شهید سلیمانی و شهیدحسین پورجعفری پس از نماز مغرب و عشا به گلزار شهدای کرمان رسید. پیکر شهید سلیمانی در همان مکانی که مورد وصیت وی بود یعنی در کنار قبر شهید یوسف الهی به خاک سپرده خواهد شد.

■ **حتماتانتقام می‌گیریم**

ریادار پاسدار علی تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حاشیه مراسم تشییع پیکر شهید سپهبد قاسم سلیمانی در کرمان در جمع خبرنگاران با تأکید بر اینکه حتما انتقام خون سردار سلیمانی از دشمنان گرفته خواهد شد، اظهار کرد: دشمنان خواهند دید که حاج قاسم‌ها انتقامی سخت می‌گیرند اما زمان و جغرافیای انتقام را ما مشخص می‌کنیم نه دشمنان.مان وی تصریح کرد: پیام ما به دشمنان این است که از منطقه بروند؛ ماندن‌شان هم معضلی برای منطقه است و هم برای‌شان هزینه‌های بسیار سنگینی در بر دارد؛ پیش از آنکه از آنها به سختی انتقام گرفته شود، از منطقه بروند. فرمانده نیروی دریایی سپاه در پایان خاطرنشان کرد: نیروی دریایی سپاه همیشه آماده و پا در رکاب و گوش به فرمان ولایت است و آمادگی کامل داریم که فرمان ولی ارمان را اجرا کنیم. در دریاها و جزایر آمادگی کاملی داریم و باوضعیتی که پیش آمده‌امادگی خود را بیشتر خواهیم کرد.

■ **هدیه ویژه رهبر انقلاب به شهید سلیمانی**

صبح روز گذشته محمدمباقر قالیباف در صفحه شخصی خود در توئیتر خبر از هدیه‌ای ویژه از سوی مقام معظم رهبری به فرمانده سابق نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی داد تا خاطرات مردم از وداع با شهیداحمد کاظمی نیز زنده شود. قالیباف در توئیتر خود نوشت: «حضرت آقا عباي نماز شب خود را دادند تا حاج قاسم را با آن دفن کنند. آقا با این عبا ۱۴سال نماز شب خوانده‌اند. این دومین عباي نماز شب آقااست که شهیدی با آن دفن می‌شود؛ نخستین‌بار سر شهادت حاج‌احمد کاظمی بود.»

■ **تشییع و تدفین یاران شهید سلیمانی**

روز گذشته مراسم تشییع و خاکسپاری ۳ تن از یاران و همراهان شهید سلیمانی نیز در تهران و شهری بر گزار شد. «وحید زمانی‌نیا» و «مصطفی محمدمیرزایی» صبح دیروز با حضور گسترده و هزاران نفری مردم از مسیرهای بلوار امام حسین(ع)، خیابان فدائیان اسلام، میدان بسیج مستضعفین، میدان شهرداری و خیابان حرم تا آستان مقدس حضرت عبدالعظیم(ع) تشییع شدند. پیکر شهید زمانی‌نیا پس از تشییع چند ساعته و باشکوه و شهری، گرد مضع حرم مطهر سیدالکرام(ع) و امامزادگان مدفون در آستان مقدس حضرت عبدالعظیم(ع) طواف داده شد و پس از عزاداری مردم سوگوار در شبستان امام خمینی(رض) این آستان به خاک سپرده شد. مزار شهید «مصطفی محمدمیرزایی» نیز در شبستان حرم حضرت عبدالعظیم حسنی(ع) است.

مراسم تشییع پیکر شهید هادی طارمی که سال‌ها در تیم حفاظتی شهید سپهبد قاسم سلیمانی حضور داشت نیز روز گذشته در منطقه ۱۸ تهران برگزار شد و پیکر این شهید بزرگوار در قطعه ۵۰ بهشت زهرا در کنار برادر شهیدش دفن شد. ■ **وداع باشکوه قمی‌ها با سردار دل‌ها** دوشنبه‌شب نیز مردم شهیدپرور قم میزبان سسردار و یاران شهیدش بودند. این وداع که قر بود ظهر بر گزار شود به علت استقبال تاریخی مردم پایتخت با تاخیری چند ساعته بر گزار شد و پس از ۳ ساعت انتظار، بالگرد حامل پیکر مطهر سردار سلیمانی و شهدای مقاومت در مقر سپاه علی‌بن‌ابیطالب(ع)قم به‌زمین‌نشست تا پیکرهای مطهر شهدای مقاومت پس از ورود به قم به حرم مطهر کرمه اهل‌بیت(س) منتقل و در گرداگرد مضع ملکوتی پیکر کرامت طواف داده شود. از حوالی ساعت ۱۸ و ۳۰ دقیقه پیکر مطهر «حاج قاسم» ملت ایران از ابتدای بلوار پیامبر اعظم(ص) به میان جمعیت عاشق و منتظر منتقل شد.

پیکر مطهر شهید ایوبهدی المهندس هم در حالی با حضور میلیونی مردم به سمت مسجد مقدس جمکران تشییع شد که از این چهره جبهه مقاومت، در قم در سال ۹۷ به عنوان «هدی‌یابور» تجلیل شده بود. در میان سیل تشییع‌کنندگان «سردار مقاومت» در قم، طلاب غیرایرانی نیز با پرچم کشورهای‌شان حضور داشتند.

پس از انتقال پیکر مطهر سردار سلیمانی به مسجد مقدس جمکران، هزاران زائری که چشم‌انتظار رسیدن این پیکر مطهر بودند، به استقبالش شتافتند. شرکت‌کنندگان در مراسم تشییع پرشکوه حاج قاسم سلیمانی با سرداند شعارهای مختلف، هرگونه مذاکره با شیطان بزرگ را محکوم کرده و خواستار انتقام خون سردار شهید خود شدند.

نگهبان این مصوبه مجلس را تأیید کردند. پس از تأیید شورای نگهبان، مصوبه برای اجرا از سوی رئیس مجلس به رئیس‌جمهور ارسال شد. نمایندگان مجلس همچنین در نامه‌ای به رهبر معظم انقلاب بر ضرورت عملی شدن انتقامی درخور جنایت آمریکا تأکید و تصریح کردند: «تمام تلاش خود را به کار می‌نندیم تا متناسب با تصمیماتی که از جانب حضرت‌عالی اتخاذ می‌شود به طور کامل به وظایف شرعی و قانونی خود عمل نماییم». علاوه بر این نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز یکشنبه ۱۵ دی نیز با اتفاق آرا (۳۲۱ رای موافق و ۲ رای مخالف) طرح اول دولت در تعیین سرفصل جنایات و وطنه‌های آمریکا در کتب درسی مدارس و دانشگاه‌ها را تصویب کردند.

■ **گام رو به جلوی هسته‌ای**

در همین حال دولت جمهوری اسلامی طی بیانیه‌ای گام پنجم و نهایی کاهش تعهدات ایران در برجام را اعلام کرد. بر این اساس جمهوری اسلامی ایران دیگر با هیچ محدودیتی در حوزه عملیاتی (شامل ظرفیت غنی‌سازی، درصد غنی‌سازی، میزان مواد غنی‌شده و تحقیق و توسعه) مواجه نیست. در بیانیه‌ای جمهوری اسلامی ایران در گام پنجم کاهش تعهدات خود، آخرین مورد کلیدی از محدودیت‌های عملیاتی خود در برجام، یعنی «محدودیت در تعداد سانتریفیوژها» را کنار می‌گذارد. بدین ترتیب برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران دیگر با هیچ محدودیتی در حوزه عملیاتی (شامل ظرفیت غنی‌سازی، درصد غنی‌سازی، میزان مواد غنی‌شده و تحقیق و توسعه) مواجه نیست و از این به بعد برنامه هسته‌ای ایران صرفا بر اساس نیازهای فنی خود پیش خواهد رفت.

در ادامه بیانیه دولت آمده است: همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی کمافی‌السابق ادامه خواهد یافت. در صورت رفع تحریم‌ها و منتفع شدن ایران از منافع برجام، اعضای پنتاگون و شرکت‌ها و مؤسسات وابسته و فرماندهان و آمران شهادت سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی»، قبل از عبارت «فرماندهی مرکزی آمریکا (سنت‌کام)، نیروها و سازمان‌ها با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی ایران همکاری در اقدام تروریستی محسوب شده بود. بر اساس این گزارش متقابل در برابر اعلام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان سازمان تروریستی توسط ایالاتمتحده آمریکا مصوب چهارم اردیبهشت‌ماه سال جاری، عبارت «کلیه اعضای پنتاگون و شرکت‌ها و مؤسسات وابسته و فرماندهان و آمران شهادت سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی»، قبل از عبارت «فرماندهی مرکزی آمریکا (سنت‌کام)، نیروها و سازمان‌ها با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی» اضافه شد. ماده مصوب دیگر مقرر می‌دارد در ماده ۴ قانون یادشده، عبارت «کلیه

در راه حق ثابت قدم باشیم



حضرت آیت‌الله العظمی نوری‌همدانی با انتقاد از سیاست‌های کشورهای غربی تأکید کرد باید در برابر دشمن هوشیار بوده و همواره در راه حق ثابت قدم باشیم. این مرجع تقلید دیروز با انتقاد از سیاست‌های غرب ادامه داد: غربی‌ها و صهیونیست‌ها سعی کردند عظمت حاج قاسم سلیمانی را پایین بیاورند و کسانی که تروریست هستند می‌گویند نمی‌خواهیم اجازه دهیم جنگ شود؛ باید مراقب بوده و در راه حق ثابت و محکم باشیم.

آمریکا حرکتی کند آنچرا که

دوستش دارند نه به آتش می‌کشیم

سردار حسین سلامی روز گذشته در آیین تشییع پیکر مطهر سپهبد حاج قاسم سلیمانی و سردار حسین پورجعفری در میدان آزادی کرمان اظهار داشت: حرف آخر بر اولی‌نم، انتقام می‌گیریم، انتقام می‌گیریم، سخت، محکم، پشیمان‌کننده، قاطع و تمام‌کننده مطمئن باشید وی افزود: همه ما امروز می‌دانیم کسی را تا عرش خدا بدرقه می‌کنیم که در صلابت، معنویت و ایمان کم‌نظیر است. او که در شجاعت مالک اشتر است و همواره از همه به دشمن نزدیکتر بود، او می‌رفت و می‌رود تا عمود خیمه دشمن را بر کند. وی تصریح کرد: شهید حاج قاسم، زهد و تقوا را از ابوذر و وفاداری را از حضرت عباس(ع) گرفته بود و سرانجام با دستهای جدا همانند مرادش در نزدیکی حرم حضرت عباس وفاداری به اسلام و ولایت و ایران عزیز را اثبات کرد. او میثم، عمار و یاسر بود و جلوه‌ای از زیباترین فضایل عالم در وجود یک شخصیت ممتاز بود. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افزود: توصیف شخصیت او برای بنده حقیر ممکن نیست. قاسم در حالی که فرماندهی باصلابت بود و همه شکوه ایمان را در قامت خود متجلی می‌کرد همواره بسیار متواضع بود، درجه روی دوش او هرگز تافخر را در او زنده نکرد. سرلشکر سلامی اظهار کرد: شیر ما معمار شکست‌های بی‌دری آمریکا از مسلمانان عالم طی ۴ دهه اخیر است. وی با بیان اینکه قاسم سلیمانی دشمنان را در همه جا تقبیح کرده، نهضت فلسطین را احیا کرده و رژیم صهیونیستی را در باریکه‌ای قرار داده است، گفت: او رئیس‌جمهور آمریکا را برای از بین بردن هسته مقاومت در سوریه با شکست مواجه کرد و مانع سطره آمریکا در عراق شده و از شکست یمن در مقابل توطئه جل‌وگریز کرد. سردار سلامی گفت: قاسم انتقام خود را از قبل گرفته است اما ما انتقام او را خواهیم گرفت. به دشمنان می‌گوییم شما همیشه اشتباه کردادید، شما همیشه برای ما فرصت ساختناید. شما فکر می‌کنید ما از تهدید شما می‌ترسیم؟ این را در میدان تجربه کرده‌اید؟ وی عنوان کرد: شما نقطه آغازی بر پایان حضور خود در این منطقه گذارنشدید، شهادت سردار آغازی بر پایان حضور زودرس آمریکا در جهان اسلام است و اعلام می‌کنم این پدیده را بزودی خواهند دید. سردار سلامی با تأکید بر اینکه گفتم انتقام می‌گیریم، آرام باشید، به آینده فکر کنید، ما می‌خواهیم آینده‌جدیدی بسازیم. گفت: آنها‌اشتباه کردند، آمریکایی‌ها با بسیج رسانه‌ها تلاش کردند قدری از کینه و نفرت مسلمانان از خود بکاهند و خیلی تلاش کردند ملت ایران را از رهبر و انقلاب جدا کنند و فکر می‌کردند مردم علیه این عمل می‌کنند. فرمانده کل سپاه پاسداران عنوان کرد: اما آمریکا امیدوار است مردم برای چه به میدان آمدند. درود بر شما مردم عزیز، امروز بزر کینه آمریکا در قلب مسلمانان کاشته شده است و مسلمانان هیچ نقطه امنی برای آنها نگذاشت‌اند. سردار سلامی گفت: امروز یک انرژی جدید و اراده انگیزه جدید که اصل اول مبارزه با آمریکاست شکل گرفته است. امروز قلب‌ها برای همیشه سرشار از نفرت علیه آمریکاست. باز هم می‌گوییم اگرده ما محکم است و انتقام می‌گیریم، اگر حرکت پیگیر انجام دهند آنجا که دو دست دارند به آتش می‌کشیم و آنها می‌دانند آنجا کجاست.

ایران برای ضریب متقابل خبز برداشت؛ طرح سه فوریتی مجلس، کاهش تعهدات هسته‌ای و طرح خروج آمریکا از عراق واکنش فنی و حقوقی به ترور سردار سلیمانی

۳ گام مقدماتی انتقام

جمهوری اسلامی ایران آماده بازگشت به تعهدات برجامی خود است.

گام پنجم ایران گام مهمی نسبت به گام‌های قبلی به حساب می‌آید. ظرفیت غنی‌سازی، درصد غنی‌سازی، میزان مواد غنی‌شده، و تحقیق و توسعه ۴ موضوع مهمی بودند که در نتیجه برجام محدودیت‌های جدی درباره آنها اعمال شد. نکته مهم اما اراده مقامات دولتی برای افزایش ذخیره اورانیوم ۳ تا ۵ درصد با به کارگیری سانتریفیوژهای پیشرفته در کمترین زمان ممکن است، چرا که دستیابی ایران به ذخیره مناسبی از اورانیوم ۲۰ درصد حد مناسبی از بازدارندگی را برای ایران ایجاد خواهد کرد. البته یکی از موضوعاتی که همچنان به عنوان میراث برجام باقی‌مانده، سیستم نفلت‌های بی‌سابقه بر برنامه هسته‌ای ایران است. «وطن امروز» در شماره‌های آتی به بررسی ابعاد فنی و حقوقی گام پنجم ایران می‌پردازد.

■ **رای پارلمان عراق به خروج آمریکا**

در اولین اقدام ضدآمریکایی بعد از ترور شهید سلیمانی و هم‌زمانش، پارلمان عراق روز یکشنبه هفته جاری تشکیل جلسه داد و با اکثریت آرا خواستار خروج نیروهای ائتلاف از عراق شد. آمریکا به بهانه مبارزه با داعش اقدام به تشکیل و ائتلاف بین‌المللی با محوریت خود کرد و به همین دلیل حضور نظامی این کشور در عراق پس از حمله داعش بزرگ‌تر از قبل شده بود. بر اساس توافق دولت آمریکا و عراق، نیروهای نظامی آمریکایی این اجازه را پیدا کرده بودند که راسا اقدام به انجام عملیات نظامی علیه داعش بکنند و به همین منظور تعداد نیرو، امکانات و پایگاه‌های نظامی آمریکا در این کشور افزایش پیدا کرده بود. حضور گسترده نظامی آمریکا در عراق به تبع آن سبب افزایش نقش و قدرت آمریکا در عراق شده بود. در چنین شرایطی و پس از حمله تروریستی این کشور به نیروهای مقاومت، پارلمان عراق در مصوبه‌ای تاریخی رای به خروج نیروهای ائتلاف از عراق داد. این مصوبه از سوی دولت عبدالمهدی به اجرا درآمد و در اولین گام این مصوبه به صورت رسمی به اطلاع سفیر آمریکا در عراق رسید. این مصوبه می‌تواند آغازی بر پایان حضور آمریکا در عراق باشد. گام حقوقی و هسته‌ای دولت آمده است: همکاری ایران با آژانس حاج قاسم سلیمانی هرچند نام انتقام ندارد اما خیز مناسبی برای زدن ضربه سخت به آمریکا به حساب می‌آید.